
COMUNE DI OFFIDA

Protocollo N. 0001528 in data 09/02/2023 09:27
Sezione PROT - PROTOCOLLO GENERALE

Tipologia

PROTOCOLLO IN PARTENZA 

Oggetto

Trasmissione ordinanza n. 13 - ALLERTA METEO PROTEZIONE CIVILE REGIONALE PROT. N. 1519 DEL 08.02.2023. CHIUSURA DI
TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 09.02.2023

Classificazione da Titolario

Titolo: IX - ISTRUZIONE PUBBLICA

Classe: 09 - ATTI E CIRCOLARI VARIE RIGUARDANTI LA CATEGORIA IX

Allegati

*** CONTIENE FILE ALLEGATI ***
*** NON CONSULTABILI DA BROWSER ***

Il presente Documento contiene al suo interno i seguenti Allegati: 

1. OrdinanzaDirigenziale_2023_11_13.pdf

     Impronta: F607FEA581C034D53D168BA27ABA92F2C866BDC102791F7E84F68EABD59DD5F8; Algoritmo: SHA-256

2. OrdinanzaDirigenziale_2023_11_13.pdf.p7m

     Impronta: D5B942E85097015A70BDF47E4C57469FF51E502813FBFBF85D6D73F04796DD15; Algoritmo: SHA-256

APRIRE IL DOCUMENTO CON UN LETTORE PDF, PER CONSULTARE I SUDDETTI FILE NELLA SEZIONE INTERNA ALLEGATI 





 


 


COMUNE DI OFFIDA 


 


REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 09/02/2023 


Ordinanza N. 13 del 09/02/2023 
 


 
OGGETTO: ALLERTA METEO PROTEZIONE CIVILE REGIONALE PROT. N. 1519 DEL 08.02.2023. 


CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 


09.02.2023 


 


 


VISTA la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile - Sala Operativa Unificata 


Permanente assunta al prot. n. 1519 dell’8/02/2023 con la quale è stata emesso l’allerta meteo 


preannunciante fenomeni meteorologici avversi, anche con carattere nevoso e gelate diffuse che 


interesseranno il nostro territorio  e comportanti situazioni di disagio sia nella viabilità che nella 


erogazione di servizi pubblici essenziali; 


CONSIDERATO CHE, a causa delle predette condizioni meteorologiche, l'attività scolastica 


diventa problematica, sia perché non è possibile garantire la presenza del personale docente e 


ausiliario, che per la pericolosità delle strade cittadine e del circondario nonché per la mancata 


circolazione degli scuolabus comunali; 


RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole cittadine per il giorno 9 


febbraio 2023, al fine di eliminare ogni situazione di pericolo per la pubblica incolumità 


RILEVATO CHE: 


- al Sindaco ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico Enti Locali, D.Lgs 267/2000 sono affidate 


funzioni di competenza statale e a tal fine lo stesso riveste il duplice ruolo di Capo 


dell’Amministrazione Comunale e di Ufficiale di Governo.  


- in riferimento a quanto previsto dal suddetto art. 54 quale ufficiale del Governo, adotta, con 


atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, provvedimenti 


contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 


l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 


 


VISTO lo Statuto Comunale.  


 


VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N°267 ed in particolare l’art. 54 e s.m.i 


 


RITENUTO che ricorrono nella fattispecie i presupposti per l’adozione del presente atto, in 


considerazione della sussistenza dei requisiti della estrema urgenza; 


 


DISPONE 







REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 09/02/2023 


 


la chiusura di tutti i plessi scolastici presenti in questo Comune per la giornata di giovedì 9 


febbraio 2023 per le motivazioni in premessa citate; 


 


di comunicare il presente atto, per quanto di competenza al: 


- Dirigente Scolastico; 


- Prefetto di Ascoli Piceno 


- Comandante Stazione Carabinieri Offida 


- Responsabile servizio di Polizia Locale 


- Responsabile della Protezione Civile comunale. 


 


- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 


 


COMUNICA 


 


- che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento la 
Dr.ssa Nespeca Ornella quale responsabile dell’area Affari generali, 


- che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo avanti al 


Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio, 


ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; ricorso al Tribunale Amministrativo della 


Regione Marche entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 


stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 


straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla  notifica o  


dalla  piena  conoscenza del  provvedimento medesimo, ai  sensi  del  d.P.R.  24 novembre 


1971, n. 1199. 


 


 


                   IL SINDACO 


                           (Massa Luigi) 


 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 


28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e  norme 


collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


 


 








 


 


COMUNE DI OFFIDA 


 


REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 09/02/2023 


Ordinanza N. 13 del 09/02/2023 
 


 
OGGETTO: ALLERTA METEO PROTEZIONE CIVILE REGIONALE PROT. N. 1519 DEL 08.02.2023. 


CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 


09.02.2023 


 


 


VISTA la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile - Sala Operativa Unificata 


Permanente assunta al prot. n. 1519 dell’8/02/2023 con la quale è stata emesso l’allerta meteo 


preannunciante fenomeni meteorologici avversi, anche con carattere nevoso e gelate diffuse che 


interesseranno il nostro territorio  e comportanti situazioni di disagio sia nella viabilità che nella 


erogazione di servizi pubblici essenziali; 


CONSIDERATO CHE, a causa delle predette condizioni meteorologiche, l'attività scolastica 


diventa problematica, sia perché non è possibile garantire la presenza del personale docente e 


ausiliario, che per la pericolosità delle strade cittadine e del circondario nonché per la mancata 


circolazione degli scuolabus comunali; 


RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole cittadine per il giorno 9 


febbraio 2023, al fine di eliminare ogni situazione di pericolo per la pubblica incolumità 


RILEVATO CHE: 


- al Sindaco ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico Enti Locali, D.Lgs 267/2000 sono affidate 


funzioni di competenza statale e a tal fine lo stesso riveste il duplice ruolo di Capo 


dell’Amministrazione Comunale e di Ufficiale di Governo.  


- in riferimento a quanto previsto dal suddetto art. 54 quale ufficiale del Governo, adotta, con 


atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, provvedimenti 


contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 


l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 


 


VISTO lo Statuto Comunale.  


 


VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N°267 ed in particolare l’art. 54 e s.m.i 


 


RITENUTO che ricorrono nella fattispecie i presupposti per l’adozione del presente atto, in 


considerazione della sussistenza dei requisiti della estrema urgenza; 


 


DISPONE 







REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 09/02/2023 


 


la chiusura di tutti i plessi scolastici presenti in questo Comune per la giornata di giovedì 9 


febbraio 2023 per le motivazioni in premessa citate; 


 


di comunicare il presente atto, per quanto di competenza al: 


- Dirigente Scolastico; 


- Prefetto di Ascoli Piceno 


- Comandante Stazione Carabinieri Offida 


- Responsabile servizio di Polizia Locale 


- Responsabile della Protezione Civile comunale. 


 


- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 


 


COMUNICA 


 


- che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento la 
Dr.ssa Nespeca Ornella quale responsabile dell’area Affari generali, 


- che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo avanti al 


Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio, 


ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; ricorso al Tribunale Amministrativo della 


Regione Marche entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 


stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 


straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla  notifica o  


dalla  piena  conoscenza del  provvedimento medesimo, ai  sensi  del  d.P.R.  24 novembre 


1971, n. 1199. 


 


 


                   IL SINDACO 


                           (Massa Luigi) 


 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 


28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e  norme 


collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


 


 





